COMUNE DI LUCCA SICULA

PROVINCIA DI AGRIGENTO

DETERMINAZIONE DEL SINDACO
NOD  del 05 - 08 -2072

QGGETTO: Nomina component| Consiglio di Presidenza della Biblioteca
Comunale " Plersantl Mattarella ".

IL SINDACO

1.'anno Duemilatredici il giomo _£, ';.ﬁ&g del mese di ﬁ%ﬁﬂ«j o alleore
1Gp0

RITENUTO di dover provvedere sl nnnovo del Consiglio di Presidenza della Biblioleca
Comunale, al fine di conscentire il pormale ¢ regelare funzionamento della stessa;
VISTO I art, 6 del vigen= regolamento della Biblioteca Comunale, approvato con
provvedimento del C.C. n. 112 del 11-09-1582, riscontrato legittimo dalla C. P.C. di
Agrigento nella seduta del 14-03-1983, con dee. N. 10910, che stabilisce che il Consiglie di
Presidenza  decade automnaticamente allo scadere i ogni Amministrazione, e che di
conseguenza occorre provvedere al rinnovo dello stesso,
PREMESSC che secondo 1'art. § del suddetto regolamente della Biblioteca la vigilanza sul
funzionamento della stessa & affidata al Consiglio di Presidenza composto da:

1) Sindaco o Assesscre alla PLL che lo presiede;

2) Da tre membn scelti fra i cittadirg, due dei quall designaii dalla maggioranza e

I’almo dalla minoranza consiliare;

3) Daun rappresentante della Soprintendenza Bibliografica;

4] Da un rappresentante del mondo della scuola;

5) Daun rappresentante dell’ utenza;
VISTA la nota prot. 1851 del 15-07-2013, de! Dirigente Scolastico dell® Istituto Comprensivo
“A.G. Roncalli * di Burgio, con la gquale sepnala I' Ins. Giannetto Carmela Maria , quale
rappresentante del mondo della scuola;
VISTA la nota prot. 2881 del 11-07-2013 dells Bibliotecaria con la quale viene proposta una
rosa di norninativi trai quali scegliere il rappresentante dell” utenza;
CONSIDERATO che fanno parte di diritto di dette Consiglio il Sindaco o Assessore ella P.I.,
e il rappresentanie bibliografico di Agrigento;
DATO ATTO che l1a Bibliotecariz partecipa alle sedule del consiglio con funzioni di
segretario;

Vista la Legge 142/90 introdotta con L.R. nd8/%1;

Viste I'O.R.ELL,




COMUNE DI LUCCA SICULA

PROVINCIA DI AGRIGENTO

DETERMINAZIONE DEL SINDACO
NCY el 05~ 0E-26/3

OGGETTO: Nomina componenti Consiglio di Presidenza della Blblioteca
Comunale * Piersanti Mattarella ™.

IL SINDACO

L'anno Duemilatredicl il glomo {3, 'hﬁ,__,g del mese di ﬂs@ﬂﬂh alle ore
{60

RITENUTO di dover provvedere al rinnove dal Consighio di Presidenza della Biblioteca
Comunale, al fine di ¢onsentire il nommals ¢ regolare funzignamento della stessa;
VISTO I' art. 6 del vigente regolamento della Biblioteca Comurale, approvato con
provvedimento del C.C. n. 112 del 11-09-198Z, riscontrato legittimo dalla C. P.C. di
Agnigento nella seduta del 14-03-1983, con dec. N. 10910, che stabilisce che il Consiglie di
Presidenza  decade ewtomaticamente allo scadere di ogni Amministaziene, ¢ che di
consepuenzi occorre provveders al rinnovo dello stesso;
PREMESSO che secondo 1'art. 6 del suddetto regolamento della Biblioteca 1a vigilanza sul
funzionamento della stessa & affidata al Consiglio di Presidenza composto da:

1} Sindaco o Assessore allz P.L che lo presiede;

2} Da tre membr scelti fra i ciftadind, due dei quali designati dalla magpioranza &

I"aliro dalla minoranza consiliare;

3} Da un mppresentante della Soprintendenza Bibliografica;

4) Da un rappresentante del mondo della scuola;

5} Da un rappresentante dell’ utenzay
VISTA la nota pret. 1851 del 153-07-2013, del Dirigente Scolastico dell’ 1stituto Comprensivo
“A.G. Roncalli " di Burpio, con la quale sepmala I° Ins. Giannerto Carmela Maria , quale
rappresentante det monde della scuols;
VISTA la pota prot. 2881 del 11-07-2013 della Bibliotecara con la quale viene propesta una
rosa di nominativi tra i quali scegliere il rappresentante dell’ utenza;
CONSIDERATO che fanno parte di diritte di dente Consiglio il Sindaco o Assessore alla P,
e il rappresentante bibliografico di Agrigento;
DATO ATTO che la Biblivtecaria partecipa elle sedute del consiglio con funzioni di
sepretano;

Vista la Legge 142/90 introdona con L.R. n.48/91;

Visto 'O.R.EL;




Yisto lo Statuto Comunale;
DETERMINA

1) di oominare ¥ Consiglio 41 Presidenza della Bjblioteca Comunale “ Piersanti

Mattarella ™, comprensivo det seguenti membo di diritto:

a) Sindaco o Assessore alla PL;

b) Rappresentante della soprintendenza bibliografica;

c} Giannetto Carmela Maria rappresentante del mondoe della scuela;

d} Buongiomeo Salvators nalo a Ribera it 20-01-1978 ¢ Oliveri Giovanni nato a Lucea
Sicula 25-10-1954 nominati dal capegruppo della maggioranza consiliare;

¢} Decchina Mana Rosaria nominata dal Sindaco piusta nota prot. 2884 del 110713 in
rappresentanza dell’ utenza;

) Cabibi Francesco nato a §. Stefano Quisquina il 05-02-1%%0 nominato dal capo gruppo
della minoranza consiliare;

)) Dolt.ssz Giuseppina Cabibi bibliotecaria, con funzioni di segretario.

1L D
(Geo |ﬁ;%]
I
'!.:‘ t



- Vistu 5 espeinte parere favorevole pec lz recolarita iecuiod.
I[. RESPONEALRILT NEL SERYIZIO

A 4os.

CERTIFICATO D PUBBLICAZIONE
Si centifica che copia della presemie delerminarione & srata registrata con il n. _J gé

2013 @ pubblicata all'albo pretorio on-line sul silo www.eomuneluceasiculaapit di

quésto Comune, per 15 giomi consecutivi a decorrere dat = 6 A1 M2

Luceca Sicula, li =B Al 201

IL MESS0O COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
E fro CHe or o tealsilo

Fus G T

Copia conformne in carta libera per uso amministranve,

Calla Residenza Mumicipale, li

IL SEGRETéﬂlﬂ COMUNALE

Q&éﬁf

)

N\

-



